
UCHWAŁA NR XXXIII/298/2021 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 23 marca 2021 r. 

w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjno - zabezpieczających na pomnikach przyrody zlokalizowanych na 
terenie Gminy Wągrowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 44, ust. 1, art. 87a ust. 1, 
ust. 2, ust. 3 i art. 153 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, poz. 471, 
poz. 1378) Rada Gminy Wągrowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych oraz zabezpieczających na następujących 
pomnikach przyrody: 

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur) zlokalizowany na dz. ewid. nr 9172/1 w miejscowości Rąbczyn, stanowiący 
pomnik przyrody ustanowiony Zarządzeniem nr 2 Wojewody Pilskiego z dnia 5 czerwca 1996 r.; oznaczony 
w „Ewidencji pomników przyrody na terenie Gminy Wągrowiec” pod nr ewid. pomnika 1, nr ewid. drzewa 1. 

2) Dąb szypułkowy (Quercus robur) zlokalizowany na dz. ewid.  nr 9190 w miejscowości Rąbczyn, stanowiący 
pomnik przyrody ustanowiony Zarządzeniem nr 2 Wojewody Pilskiego z dnia 5 czerwca 1996 r.; oznaczony 
w „Ewidencji pomników przyrody na terenie Gminy Wągrowiec” pod nr ewid. pomnika 2, nr ewid. drzewa 2. 

3) Platan zachodni (Platanus occidentalis) zlokalizowany na dz. ewid. nr 429 w miejscowości Rąbczyn, 
stanowiący pomnik przyrody ustanowiony Orzeczeniem Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 20 maja 1958 r.; oznaczony w „Ewidencji pomników przyrody na terenie Gminy 
Wągrowiec” pod nr ewid. pomnika 6, nr ewid. drzewa 6. 

4) Topola czarna (Populus nigra) zlokalizowana na dz. ewid. nr 102 w miejscowości Wiatrowo, stanowiąca 
pomnik przyrody ustanowiony Decyzją nr 82/83 Wojewody Pilskiego z 30 grudnia 1983 r.; oznaczona 
w „Ewidencji pomników przyrody na terenie Gminy Wągrowiec” pod nr ewid. pomnika 7, nr ewid. drzewa 7. 

5) Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) zlokalizowany na dz. ewid. nr 111/9 w miejscowości Wiatrowo, 
stanowiący pomnik przyrody ustanowiony Zarządzeniem nr 82 Wojewody Pilskiego z dnia 27 grudnia 1984 r.; 
oznaczony w „Ewidencji pomników przyrody na terenie Gminy Wągrowiec” pod nr ewid. pomnika 8, nr ewid. 
drzewa 8.2. 

6) Lipa drobnolistna (Tilla cordata) zlokalizowana na dz. ewid.  nr 111/9 w miejscowości Wiatrowo, stanowiąca 
pomnik przyrody ustanowiony Zarządzeniem nr 82 Wojewody Pilskiego z dnia 27 grudnia 1984 r.;  oznaczona 
w „Ewidencji pomników przyrody na terenie Gminy Wągrowiec” pod nr ewid. pomnika 8, nr ewid. drzewa 8.3. 

7) Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) zlokalizowany na dz. ewid. nr 111/9 w miejscowości Wiatrowo, 
stanowiący pomnik przyrody ustanowiony Zarządzeniem nr 82 Wojewody Pilskiego z dnia 27 grudnia 1984 r.; 
oznaczony w „Ewidencji pomników przyrody na terenie Gminy Wągrowiec” pod nr ewid. pomnika 8, nr ewid. 
drzewa 8.4. 

8) Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) zlokalizowany na dz. ewid. nr 111/9 w miejscowości Wiatrowo, 
stanowiący pomnik przyrody ustanowiony Zarządzeniem nr 82 Wojewody Pilskiego z dnia 27 grudnia 1984 r.; 
oznaczony w „Ewidencji pomników przyrody na terenie Gminy Wągrowiec” pod nr ewid. pomnika 8, nr ewid. 
drzewa 8.5. 

9) Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) zlokalizowany na dz. ewid. nr 111/9 w miejscowości Wiatrowo, 
stanowiący pomnik przyrody ustanowiony Zarządzeniem nr 82 Wojewody Pilskiego z dnia 27 grudnia 1984 r.; 
oznaczony w „Ewidencji pomników przyrody na terenie Gminy Wągrowiec” pod nr ewid. pomnika 8, nr ewid. 
drzewa 8.7. 

10) Lipa drobnolistna (Tilla cordata) zlokalizowana na dz. ewid. nr 320 w miejscowości Łekno, stanowiąca 
pomnik przyrody ustanowiony Orzeczeniem nr 323 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu 
z dnia 15 lutego 1957 r.; oznaczona w „Ewidencji pomników przyrody na terenie Gminy Wągrowiec” pod nr 
ewid. pomnika 15, nr ewid. drzewa 15. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59158D18-51C9-4610-907E-E77CC9FFCCB4. Podpisany Strona 1



11) Dąb szypułkowy (Quercus robur) zlokalizowany na dz. ewid. nr 66/9 w miejscowości Grylewo, stanowiący 
pomnik przyrody ustanowiony Decyzją nr 84/83 Wojewody Pilskiego z 30 grudnia 1983 r.; oznaczony 
w „Ewidencji pomników przyrody na terenie Gminy Wągrowiec” pod nr ewid. pomnika 16, nr ewid. drzewa 
16.6. 

12) Dąb szypułkowy (Quercus robur) zlokalizowany na dz. ewid. nr 9008/5 w miejscowości Potulice, stanowiący 
pomnik przyrody ustanowiony Orzeczeniem Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 
20 maja 1958 r.; oznaczony w „Ewidencji pomników przyrody na terenie Gminy Wągrowiec” pod nr ewid. 
pomnika 18, nr ewid. drzewa 18.3. 

13) Lipa drobnolistna (Tilla cordata) zlokalizowana na dz. ewid.  nr 92/6 w miejscowości Kaliszany, stanowiąca 
pomnik przyrody ustanowiony Rozporządzeniem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 9 stycznia 2003 r. 
oznaczona w „Ewidencji pomników przyrody na terenie Gminy Wągrowiec” pod nr ewid. pomnika 23, nr 
ewid. drzewa 23. 

§ 2. Zakres uzgodnienia w odniesieniu do drzew, o których mowa w § 1 pkt 1-13 obejmuje odpowiednio dla: 

1) Pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 pkt 1 – założenie wiązania sztywnego, przewiertowego oraz cięcia 
korygujące mające na celu odciążenie przewodnika i zmniejszenie asymetrii korony; 

2) Pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 pkt 2 – usunięcie posuszu; 

3) Pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 pkt 3 – założenie wiązania elastycznego oraz usunięcie posuszu; 

4) Pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 pkt 4 – wykonanie próby obciążeniowej i zastosowanie się do jej 
wyników; 

5) Pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 pkt 5 – wykonanie cięć korygujących, zamontowanie tabliczki 
ostrzegawczej; 

6) Pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 pkt 6 – założenie wiązania elastycznego; 

7) Pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 pkt 7 – założenie wiązania elastycznego; 

8) Pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 pkt 8 – usunięcie odłamanego konaru oraz usunięcie posuszu; 

9) Pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 pkt 9 – wykonanie cięć korygujących; 

10) Pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 pkt 10 – wykonanie próby obciążeniowej i zastosowanie się do jej 
wyników; 

11) Pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 pkt 11 - wykonanie cięć korygujących, wygrodzenie drzewa; 

12) Pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 pkt 12 – założenie wiązania elastycznego oraz odciążenie korony 
drzewa; 

13) Pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 pkt 13 – założenie wiązania elastycznego. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjno - zabezpieczające na pomnikach przyrody, o których mowa w §2 winny być 
przeprowadzone w terminie do 30.06.2022 r. 

§ 4. Wyraża się zgodę na każdorazowe podejmowanie niezbędnych czynności pielęgnacyjnych związanych 
z koniecznością zachowania stanu zdrowotnego pomników przyrody wymienionych w §1 oraz prac 
zabezpieczających w przypadku stwierdzenia zagrożenia. 

§ 5. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa w §2 i §4 powinny być przeprowadzone 
przy zachowaniu następujących warunków: 

1) zlecenie czynności, o których mowa w §2 i §4 firmie specjalistycznej, posiadającej doświadczenie 
w pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, pod kierunkiem uprawnionego inspektora ds. terenów zieleni 
lub przez osobę posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonywaniu cięć w ramach czynności, o których mowa w §2 i §4 w koronie drzew należy dążyć do 
zachowania naturalnego pokroju; 

3) czynności, o których mowa w §2 i §4 należy dokonać bez utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody 
oraz zniszczenia gatunków chronionych występujących w ich obrębie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59158D18-51C9-4610-907E-E77CC9FFCCB4. Podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Łukaszczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59158D18-51C9-4610-907E-E77CC9FFCCB4. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Aktem prawnym, regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 55 ze zm). Zgodnie z art. 44 ust. 1 cyt.
ustawy ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu
przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy. Jednocześnie Rada gminy dokonuje
uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji celu publicznego, bez względu na to
na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody został ustanowiony. W celu zapewnienia
prawidłowej ochrony cennych przyrodniczo drzew Wójt Gminy Wągrowiec zleca regularne przeglądy stanu
zdrowotnego pomników przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Wągrowiec. Ocena stanu zdrowotnego
pomników przyrody wykonywana jest przez certyfikowanego inspektora drzew i obejmuje m.in. wskazanie
prac koniecznych i niezbędnych celem zachowania pomnika przyrody oraz utrzymania ich stabilności. Na
podstawie dokumentacji „Ewidencja pomników przyrody na terenie Gminy Wągrowiec” (październik 2018 r.),
„Ocena stanu zdrowotnego pomników przyrody nr 1, 2, 6, 7, 8.4, 8.5, 8.6, 16.6, 17.5, 18.1 oraz 18.3” (sierpień
2020 r.) oraz „Ponowna oceny stanu zdrowotnego 18 szt. pomników przyrody na terenie Gminy Wągrowiec”
(październik 2020 r.), ustalono zasadność przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych części drzew będących
pomnikami przyrody. Pomniki przyrody zlokalizowane na terenie Gminy Wągrowiec niewątpliwie stanowią
cenny element środowiska naturalnego. Z uwagi jednak na obecny stan zdrowotny pomników przyrody
wskazanych w niniejszej Uchwale konieczne jest przeprowadzenie zabiegów, mających na celu jak najdłuższe
zachowanie niniejszych obiektów. Zgodnie z art. 45 ust. 2, pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 55 ze zm.) wykonywanie prac na potrzeby ochrony uzgadnia się z organem
ustanawiającym daną formę ochrony przyrody, którym zgodnie z art. 44, ust. 1 w/cyt ustawy jest rada gminy.
Natomiast w oparciu o art. 153 ustawy o ochronie przyrody formy ochrony przyrody, o których mowa
w art. 6 ust. 1 pkt 1-4 i 6-10, utworzone lub wprowadzone przed dniem wejścia w życie ustawy stają się
formami ochrony przyrody w rozumieniu niniejszej ustawy, w związku z tym zastosowanie mają cytowane
wyżej przepisy. Na podstawie z art. 87a ust. 1 w/w ustawy prace ziemne oraz inne prace wykonywane ręcznie,
z wykorzystaniem sprzętu mechanicznego lub urządzeń technicznych, wykonywane w obrębie korzeni, pnia lub
korony drzewa lub w obrębie korzeni lub pędów krzewu, przeprowadza się w sposób najmniej szkodzący
drzewom lub krzewom. W myśl ust. 2 w/w przepisu prace w obrębie korony drzewa nie mogą prowadzić do
usunięcia gałęzi w wymiarze przekraczającym 30% korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju
drzewa, chyba że mają na celu:

1) usunięcie gałęzi obumarłych lub nadłamanych;

2) utrzymywanie uformowanego kształtu korony drzewa;

3) wykonanie specjalistycznego zabiegu w celu przywróceniu statyki drzewa. Przewidziane zabiegi
pielęgnacyjne są zgodne z art 87 a ust. 2 pkt. 1 i 3 ustawy o ochronie przyrody i mają na celu zapewnienie
bezpieczeństwa zarówno dla ludzi jak i mienia oraz pomników przyrody, które mogą ulec zniszczeniu.

Kompetencja rady gminy do wydania niniejszej uchwały wynika z art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku
z art. 7 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz
art. 45 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 44, ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U.
z 2020 r. poz.55 ze zm). Biorąc pod uwagę że planowane zabiegi mają na celu poprawę bezpieczeństwa
bezpośrednio w obrębie korony drzew oraz jak najdłuższe zachowanie pomników przyrody podjęcie
przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione.

  
Wójt

Przemysław Majchrzak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59158D18-51C9-4610-907E-E77CC9FFCCB4. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XXXIX/343/2021 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 15 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjno- zabezpieczających na pomnikach 
przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Wągrowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 44, ust. 1 
i art. 87a ust. 1, ust. 2, ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021r. poz. 1098) 
Rada Gminy Wągrowiec uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIII/298/2021 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 23 marca 2021 r. w sprawie uzgodnienia 
prac pielęgnacyjno-zabezpieczających na pomnikach przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Wągrowiec, § 
1 ust. 12 otrzymuje brzmienie: „§ 1 ust. 12  Dąb szypułkowy (Quercus robur) zlokalizowany na dz. ewid. nr 
9008/3 w miejscowości Potulice, stanowiący pomnik przyrody ustanowiony Orzeczeniem Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 20 maja 1958 r.: oznaczony w „Ewidencji pomników przyrody 
na terenie Gminy Wągrowiec” pod nr ewid. pomnika 18, nr ewid. drzewa 18.3". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Janina Kolińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0631C721-1820-4C5B-8BA4-DD0EEEE11CD6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr XXXIII/298/2021 z dnia 23 marca 2021 roku Rada Gminy Wągrowiec uzgodniła prace 
pielęgnacyjno-zabezpieczające na pomnikach przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Wągrowiec. 

W przywołanej powyżej uchwale w § 1 ust. 12 został wpisany błędny numer działki tj. 9008/5, 
na której rośnie pomnik przyrody oznaczony w „Ewidencji pomników przyrody na terenie Gminy Wągrowiec” 
pod nr ewid. pomnika 18, nr ewid. drzewa 18.3. Drzewo faktycznie rośnie na działce nr 9008/3, obręb Potulice, 
co jest zgodne z zapisami ww. ewidencji pomników przyrody. Powyższe stanowi oczywistą omyłkę pisarską 
wymagającą sprostowania. 

Kompetencja rady gminy do wydania powyższej oraz niniejszej uchwały wynika 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 44, ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021r. poz. 1098). 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

   

Wójt 
 
 

Przemysław Majchrzak  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0631C721-1820-4C5B-8BA4-DD0EEEE11CD6. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XLI/364/2021 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 22 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjno-zabezpieczających na pomnikach przyrody 
zlokalizowanych na terenie Gminy Wągrowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 44, ust. 1 
i art. 87a ust. 1, ust. 2, ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021r. poz. 1098) 
Rada Gminy Wągrowiec uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXXIII/298/2021 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 23 marca 2021 r. w sprawie uzgodnienia 
prac pielęgnacyjno-zabezpieczających na pomnikach przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Wągrowiec, § 
1 ust. 11 oraz  § 1 ust. 13 otrzymują brzmienie: „§ 1. ust. 11 Dąb szypułkowy (Quercus robur) zlokalizowany na dz. 
ewid. nr 66/7 w miejscowości Grylewo, stanowiący pomnik przyrody ustanowiony Decyzją nr 84/83 Wojewody 
Pilskiego z 30 grudnia 1983 r.; oznaczony w „Ewidencji pomników przyrody na terenie Gminy Wągrowiec pod nr 
ewid. pomnika 16, nr ewid. drzewa 16.6 oraz § 1. ust. 13 Lipa drobnolistna (Tilla cordata) zlokalizowana na dz. 
ewid.  nr 92/5 w miejscowości Kaliszany, stanowiąca pomnik przyrody ustanowiony Rozporządzeniem Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 9 stycznia 2003 r. oznaczona w „Ewidencji pomników przyrody na terenie Gminy 
Wągrowiec pod nr ewid. pomnika 23, nr ewid. drzewa 23.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Ryszard Andrzejewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95C831DC-8502-4931-8C93-54A1EB923A08. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr XXXIII/298/2021 z dnia 23 marca 2021 roku Rada Gminy Wągrowiec uzgodniła prace 
pielęgnacyjno-zabezpieczające na pomnikach przyrody na terenie Gminy Wągrowiec. 

W przywołanej powyżej uchwale omyłkowo podano błędne numery działek. W § 1 ust. 11 zostało podane,  iż 
dąb szypułkowy znajduje się na działce nr 66/9 a winno być na działce nr  66/7, obręb Grylewo. 

Z kolei w § 1 ust. 13 podano, iż lipa drobnolistna znajduje się na działce numer 92/6, 
a winno być na działce nr 92/5, obręb Kaliszany. 

Powyższe zmiany są zgodne z zapisami w „Ewidencji pomników przyrody na terenie Gminy Wągrowiec”. 

Powyższe stanowi oczywistą omyłkę pisarską wymagającą sprostowania. 

Kompetencja rady gminy do wydania powyższej oraz niniejszej uchwały wynika 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 44, ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021r. poz. 1098). 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

    

Wójt 
 
 

Przemysław Majchrzak  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95C831DC-8502-4931-8C93-54A1EB923A08. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR LVI/493/2022 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 27 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjno-zabezpieczających na pomnikach 
przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Wągrowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz 
art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 
poz. 1726) Rada Gminy Wągrowiec uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXXIII/298/2021 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 23 marca 2021 r. w sprawie 
uzgodnienia prac pielęgnacyjno-zabezpieczających na pomnikach przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy 
Wągrowiec, zmienionej Uchwałą nr XXXIX/343/2021 z dnia 15 września 2021 r. oraz Uchwałą nr 
XLI/364/2021 z dnia 22 października 2021 r., § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Zabiegi pielęgnacyjno – zabezpieczające na pomnikach przyrody, o których mowa w §2 winny 
być przeprowadzone w terminie do 31.12.2023 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Andrzejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 970BC40D-CD7F-41C3-A950-12B981E1D2F0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr XXXIII/298/2021 z dnia 23 marca 2021 roku, zmienioną Uchwałą nr XXXIX/343/2021 z dnia 
15 września 2021 r. oraz Uchwałą nr XLI/364/2021 z dnia 22 października 2021 r., Rada Gminy Wągrowiec 
uzgodniła prace pielęgnacyjno-zabezpieczające na pomnikach przyrody na terenie Gminy Wągrowiec. 

W przywołanej powyżej uchwale wskazano datę wykonania prac pielęgnacyjno –zabezpieczających do 
30.06.2021 r. Po przeprowadzeniu postępowania oraz wycofaniu oferty przez Wykonawcę nie wyłoniono 
Zleceniobiorcy w/w prac. W związku z powyższym prace pielęgnacyjno –zabezpieczające nie zostały 
wykonane w terminie wskazanym w Uchwale. 

Zgodnie z prowadzoną „Ewidencją pomników przyrody na terenie Gminy Wągrowiec” oraz po 
przeprowadzeniu wizji w terenie należy stwierdzić, iż nadal zachodzi konieczność przeprowadzenia 
wskazanych w Uchwale Rady Gminy Wągrowiec nr XXXIII/298/2021 z dnia 23 marca 2021 roku prac 
pielęgnacyjno – zabezpieczających na wskazanych pomnikach przyrody. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

   

Wójt 
 
 

Przemysław Majchrzak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 970BC40D-CD7F-41C3-A950-12B981E1D2F0. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR LVII/507/2022 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjno-zabezpieczających na pomnikach 
przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Wągrowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz 
art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 
poz. 1726) Rada Gminy Wągrowiec uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXXIII/298/2021 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 23 marca 2021 r. w sprawie 
uzgodnienia prac pielęgnacyjno-zabezpieczających na pomnikach przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy 
Wągrowiec, zmienionej Uchwałą nr XXXIX/343/2021 z dnia 15 września 2021 r., Uchwałą nr XLI/364/2021 
z dnia 22 października 2021 r. oraz Uchwałą nr LVI/493/2022 z dnia 27 października 2022 r. § 
1 ust. 13 otrzymuje brzmienie: „§ 1. ust. 13. Lipa drobnolistna (Tilla cordata) zlokalizowana na dz. ewid.  nr 
92/7 w miejscowości Kaliszany, stanowiąca pomnik przyrody ustanowiony Rozporządzeniem Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 9 stycznia 2003 r. oznaczona w „Ewidencji pomników przyrody na terenie Gminy 
Wągrowiec pod nr ewid. pomnika 23, nr ewid. drzewa 23". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Andrzejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664C613-8F58-4755-AE62-872B9AAB9C55. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr XXXIII/298/2021 z dnia 23 marca 2021 roku, zmienioną Uchwałą nr XXXIX/343/2021 z dnia 
15 września 2021 r., Uchwałą nr XLI/364/2021 z dnia 22 października 2021 r. oraz Uchwałą nr LVI/493/2022 
z dnia 27 października 2022 r., Rada Gminy Wągrowiec uzgodniła prace pielęgnacyjno-zabezpieczające na 
pomnikach przyrody na terenie Gminy Wągrowiec. 

W § 1 ust. 13 przywołanej powyżej uchwały omyłkowo podano błędny numer działki, wskazując, iż lipa 
drobnolistna zlokalizowana jest na działce numer 92/5, podczas gdy faktycznie drzewo to zlokalizowane jest na 
działce nr 92/7, obręb Kaliszany. 

Powyższe stanowi oczywistą omyłkę pisarską wymagającą sprostowania. 

Kompetencja rady gminy do wydania powyższej oraz niniejszej uchwały wynika 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, poz. 1726) 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

   

Wójt 
 
 

Przemysław Majchrzak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4664C613-8F58-4755-AE62-872B9AAB9C55. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Punkt 13

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

